
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 30.04.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/702/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost obce Bystré o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 18G102 

Dotace na individuální účel na akci Setkání obcí Bystré, které se uskuteční ve dnech 
6. - 8. 7. 2018 v Bystrém v okrese Rychnov nad Kněžnou (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti obce Bystré. 
termín:28.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/703/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 

zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2017 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové 

organizace zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2017 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů organizace dle přílohy 

 2. účetní závěrku Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2017 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

2 

USNESENÍ RK/12/704/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnost 

obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/705/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Dodatek č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/706/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup při změnách 

vlastnických vztahů k pozemním komunikacím na území Královéhradeckého kraje s 
účinností od 1.6.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

3 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh Směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup při změnách 

vlastnických vztahů k pozemním komunikacím na území Královéhradeckého kraje s 
účinností od 1.6.2018 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Směrnici č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup při 
změnách vlastnických vztahů k pozemním komunikacím na území 
Královéhradeckého kraje s účinností od 1.6.2018 
termín:31.05.2018 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat příspěvkovou organizaci Správu silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/707/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o investiční dotaci na projekt "Zřízení učeben a laboratoří při biskupském 

gymnáziu v Hradci Králové" 
II.  n a v r h u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit investiční dotaci  
 a) ve výši 7,5 mil Kč v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
 b) ve výši 7,5 mil Kč v rámci rozpočtu roku 2019 
III. u k l á d á 

JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení části II.a) a II.b) usnesení. 
termín: 18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/708/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace USP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice, reg. č. 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606 a informaci o stavu žádosti o podporu 
předložené do 77. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu k 
projektu Transformace USP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice, reg. 
č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0007813 

II.  s c h v a l u j e  
  stažení žádosti o podporu k projektu Transformace USP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Častolovice, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0007813 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

4 

předložené ve výzvě č. 77 „Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 
sociálního začleňování III“ 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/709/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady poskytování veřejné podpory 

k zajištění hospicové péče v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/710/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov bez bariér dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Ing. Renaty Zemkové, ředitelky Domova bez bariér, vyřazení a 
likvidaci movitého majetku uvedeného v důvodové zprávě 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/711/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2018 a 

rozpočtové výhledy na roky 2019 a 2020 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:25.05.2018 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

5 

USNESENÍ RK/12/712/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následujícího rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od 
MPSV ve výši 2 500 000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 
Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/713/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Zásad pro realizaci 

financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje formou vyrovnávací platby schválených Zastupitelstvem kraje 
ZK/25/1731/2015 dle Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/714/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Hotelová škola Hradec Králové, s. r. o. o zápis 

změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 5. 2018 

Hotelová škola Hradec Králové, s. r. o.  
- zvýšení kapacity školní jídelny z 300 na 480 stravovaných 
- zápis místa poskytovaných školských služeb u školní jídelny na adrese: 
Československé armády 274/55, 500 03 Hradec Králové 
- výmaz místa poskytovaných školských služeb u školní jídelny na adrese: U Náhona 
363/30, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

6 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Hotelové školy Hradec Králové, s. r. o. o přijatém usnesení a 
zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:15.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/715/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku technických strojů z evidence Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole, Hronov, Hostovského 910 
prodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě 
nezájmu odvozem do kovošrotu 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:14.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/716/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2017 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:14.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/717/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:   
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675   
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1   
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68   
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5   
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566   
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

7 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace:   
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 Ing. Petra 
Malého   
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 Ing. Lenku Noskovou   
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 Ing. Hanu 
Rubáčkovou   
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 Mgr. 
Sylvu Nekolovou   
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 Mgr. Marcelu Novákovou   
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Mgr. Alenu Kloučkovou 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/718/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Výsuvný tabulový systém pro virtuální učebnu“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výsuvný tabulový systém pro virtuální 

učebnu“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výsuvný tabulový systém pro 
virtuální učebnu“, ve znění dle příloh č. 1–7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výsuvný tabulový systém pro virtuální 
učebnu“. 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
a) Mgr. Martina Berdychová  
b) PaedDr. Josef Lukášek  
c) Mgr. Alena Svátková  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

8 

d) Zuzana Vlasáková  
e) Ing. Mgr. Miloš Rojka  
Náhradníci: 
a) Bc. Karel Klíma  
b) Ing. Petra Hnátová  
c) Bc. Jaroslava Baštová  
d) Ing. David Lemon 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/719/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Přírodovědný software a školení pro virtuální učebnu“, dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přírodovědný software a školení pro 

virtuální učebnu“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přírodovědný software a 
školení pro virtuální učebnu“, ve znění dle příloh č. 1–7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Přírodovědný software a školení pro 
virtuální učebnu“. 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
a) Mgr. Martina Berdychová  
b) PaedDr. Josef Lukášek  
c) Mgr. Alena Svátková  
d) Zuzana Vlasáková  
e) Ing. Mgr. Miloš Rojka  
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

9 

Náhradníci: 
a) Bc. Karel Klíma  
b) Ing. Petra Hnátová  
c) Bc. Jaroslava Baštová  
d) Ing. David Lemon  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/720/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Hardware pro virtuální učebnu“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Hardware pro virtuální učebnu“ formou 

otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Hardware pro virtuální 
učebnu“, ve znění dle příloh č. 1–7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Hardware pro virtuální učebnu“. 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
a) Mgr. Martina Berdychová  
b) PaedDr. Josef Lukášek  
c) Ing. Bohumil Pecold 
d) Mgr. Alena Svátková  
e) Zuzana Vlasáková 
Náhradníci: 
a) Bc. Karel Klíma  
b) Ing. Martin Hrubeš 
c) Bc. Jaroslava Baštová  
d) Ing. David Lemon  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

10 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/721/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků – nábytek III. ", která 
byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: SANTAL spol. s r.o., IČ: 424 08 
121, Jiráskova 738, 379 01 Třeboň, nabídková cena 260 745,- Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – 
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků –
 nábytek III.“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. a kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 

   termín: 01.06.2018  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 01.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/722/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

11 

vybavení – technologie IT II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v 
otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – technologie IT II“ a to společnosti AutoCont CZ a.s., 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO: 476 76 795, s nabídkovou cenou 
1.703.210,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s účastníkem, který předložil vítěznou nabídku v rámci 

veřejné zakázky: „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 
Nová Paka – dodávka technického vybavení – technologie IT II“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:15.05.2018 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy dle 
bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/723/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zlepšení 

infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“, a to společnost FELDER 
Group CZ s.r.o., se sídlem Jáchymovská 721, 155 00 Praha 5, IČO: 277 315 53, s 
nabídkovou cenou 697 600,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

12 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:09.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:28.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/724/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí navýšených neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na 

zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2018 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí navýšené neinvestiční dotace z kapitoly 16 - kultura těmto 

pověřeným knihovnám: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 120 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 75 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 107 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 33 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 100 tisíc Kč 
 f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 70 tisíc Kč 
 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 335 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 21.05.2018 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/725/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic příspěvkových organizací kultury na nákup sbírkových 

předmětů v roce 2018: 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové v celkové výši 1.200.000 Kč 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě v celkové výši 657.000 Kč 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 120.000 Kč 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

13 

- Regionální muzeum a galerie v Jičíně v celkové výši 40.000 Kč 
- Regionální muzeum v Náchodě v celkové výši 180.000 Kč 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v celkové výši 40.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:25.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/726/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na

úseku kultury za rok 2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2017 
 

 
USNESENÍ RK/12/727/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2017 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

kraje na úseku kultury za výsledky v roce 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/728/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijaté žádosti o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Podpora 

přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ uvedené 
v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

14 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Fakultní 

nemocnici Hradec Králové, IČ: 179906 a statutárnímu městu Hradec Králové, IČ: 
00268810 ve výši a za podmínek specifikovaných v příloze č. 1 důvodové zprávy k 
tomuto usnesení 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci uvedenými v bodě 
II. odst. 1 tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru smlouvy, který je přílohou 
č. 1 krajského dotačního programu s parametry uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy k tomuto usnesení 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace Univerzitě 
Hradec Králové, IČ: 62690094 z důvodů uvedených v příloze č. 1 důvodové 
zprávy k tomuto usnesení 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Univerzity Hradec Králové, IČ: 62690094 o zpětvzetí žádosti "Mezinárodní 

mobility pro výzkumné aktivity Univerzity Hradec Králové", podané do dotačního 
programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle bodu 

II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 21.5.2018 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/729/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení 9 škol uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, do projektu Potravinová pomoc dětem v 
Královéhradeckém kraji II – obědy do škol 

 2. uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se všemi zapojenými 
partnery, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi kraje, 
 1. podepsat souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Potravinová pomoc 

dětem v Královéhradeckém kraji II – obědy do škol pro 9 škol, které jsou 
zřizované Královéhradeckým krajem a jsou uvedené v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2018 

 2. podepsat smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se zapojenými partnery, 
uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.06.2018 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

15 

USNESENÍ RK/12/730/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Dvůr Králové nad Labem, IČO 00277819, o prodloužení doby 

realizace projektu 16RRD05-0015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost Města Dobruška, IČO 00274879, o změnu v realizaci projektu 17RRD05-

0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. žádost Obce Jeníkovice, IČO 00653454, o prodloužení doby realizace projektu 

14RRD03-0005 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení doby realizace projektu 16RRD05-0015 do 30. 11. 2019 dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
 2. změny v realizaci projektu 17RRD05-0004, týkající se zkrácení úseku v projektové 

dokumentaci a snížení počtu pořízených dokumentací dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. prodloužení doby realizace projektu 14RRD03-0005 do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 

 4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/731/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v Programu obnovy venkova pro rok 

2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Program 

obnovy venkova pro rok 2018 žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
56.938.800 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 47.458.800 Kč a běžné výdaje ve výši 9.480.000 Kč. 

 2. schválit změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 v kapitole 48 - 
Dotační fond - Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 
872.996 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

16 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/732/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti kultury a 

památkové péče v roce 2018 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 6 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Kultura a 

památková péče pro rok 2018 žadatelům dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy v 
celkové výši 12.012.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 3 - 6 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/733/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 
2.925.000 Kč a poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně 
prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém 
objemu 600.000 Kč, dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

17 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 
2.925.000 Kč a poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně 
prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém 
objemu 600.000 Kč, dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/734/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2018 dotační program 18SPTU1 
Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém objemu 7 914 500,-- Kč a dotační 
program 18SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v celkovém objemu 2 518 000,-
- Kč dle přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační 

fond z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
sportu a tělovýchovy v roce 2018 v celkovém objemu 5 627 100,-- Kč dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 287 400,-- Kč dle přílohy č. 1 
na dotační program 18SPTU1 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační 
fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 

 3. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační 
fond z odvětví vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v oblasti vrcholový 
sport v roce 2018 v celkovém objemu 2 518 000,-- Kč dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 4. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy s příjemci dotace dle přílohy č. 1, 3 důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

18 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/735/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0117 podpořeného v 

rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy.  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK02-0117 s příjemcem panem XXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/736/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na 

realizaci projektu "Obědy do škol" č. CZ.30.X.0./0.0/0.0/17_17_007/0000014, a 
to ve výši 1.249.886,92 Kč 

 2. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na 
realizaci projektu „Zaměstnaný absolvent“ č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646, a to ve výši 4.287.509,60 Kč 

 3. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy na realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje" 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741, a to ve výši 3.280.856,56 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 

výši 1.249.886,92 Kč na projekt "Obědy do škol" č. 
CZ.30.X.0./0.0/0.0/17_17_007/0000014 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 4.287.509,60 Kč na realizaci projektu „Zaměstnaný absolvent“ č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

19 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 3.280.856,56 Kč na realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého 
kraje" CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/737/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uzavřít na základě usnesení 

RK/7/467/2018 smlouvy o zajištění odborných praxí s firmami doplněnými do 
seznamu firem (poskytovatelů praxe) zapojených do projektu Zaměstnaný absolvent 
reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/738/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu 

Zaměstnaný absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 

 2. Pověření Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Zaměstnaný 
absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu 

Zaměstnaný absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

20 

 2. Pověření Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Zaměstnaný 
absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uzavřít Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/739/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí (GDPR) v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 2. Pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu Smluv 
o zajištění odborné praxe (GDPR) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí (GDPR) v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 2. Pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu Smluv 
o zajištění odborné praxe (GDPR) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvy o zajištění 

odborných praxí (GDPR) s firmami (poskytovateli praxe) zapojených do projektu 
Zaměstnaný absolvent reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/740/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci se Sdružením hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Krajským sdružením hasičů KHK, dle důvodové právy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci se Sdružením hasičů Čech, Moravy a 

Slezska, Krajským sdružením hasičů KHK, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/741/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Cidlinský hřeben 
 

 
USNESENÍ RK/12/742/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Pamětník 
 

 
USNESENÍ RK/12/743/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Žlunické polesí 
 

 
USNESENÍ RK/12/744/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Broumarské slatiny“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Broumarské slatiny“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se 
sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
12.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

22 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Broumarské slatiny“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/745/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Na Hadovně“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na Hadovně“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 6.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na Hadovně“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

23 

USNESENÍ RK/12/746/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Sjezdovka u Žídků“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sjezdovka u Žídků“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se 
sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
7.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
„Sjezdovka u Žídků“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/747/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP U Čtvrtečkova mlýna“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
U Čtvrtečkova mlýna“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se 
sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
16.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

24 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP U 
Čtvrtečkova mlýna“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/748/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zbytka III – likvidace netýkavky žláznaté“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka III – likvidace netýkavky žláznaté“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., 
IČO: 06082530, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s
nabídkovou cenou 5.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka III – likvidace netýkavky žláznaté“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

25 

USNESENÍ RK/12/749/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Na Plachtě“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na Plachtě“, a to společnosti ÁLMA - Linné, s.r.o., IČO 26021854, se sídlem Luční 
174/3, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 8.750,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Na Plachtě“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/750/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Rybník Smrkovák“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Smrkovák“, a to společnosti Myslivecký spolek Chomutice, IČO: 68245190, 
se sídlem č.p. 90, 508 01 Staré Smrkovice, s nabídkovou cenou 34.760,00 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

26 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Smrkovák“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/751/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Uhřínov - Benátky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Uhřínov - Benátky“, a to společnosti XXXXXXXXX, IČO: 66800706, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 49.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Uhřínov - Benátky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

27 

USNESENÍ RK/12/752/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Bažiny“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Bažiny“, a to společnosti XXXXXXXXX, IČO: 66800706, se sídlem XXXXXXXXX, 
s nabídkovou cenou 49.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Bažiny“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/753/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zámělský borek - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zámělský borek - kosení“, a to společnosti XXXXXXXXX, IČO: 04190980, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 16.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 
 

III. s c h v a l u j e  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

28 

  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 
který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zámělský borek - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/754/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zámělský borek – výřez dřevin“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zámělský borek – výřez dřevin“, a to společnosti XXXXXXXXX, IČO: 04190980, se 
sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 16.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zámělský borek – výřez dřevin“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/755/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Kostelecký zámecký park“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

29 

zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Kostelecký zámecký park“, a to společnosti XXXXXXXXX, IČO: 04190980, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 65.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Kostelecký zámecký park“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.06.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/756/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 50/2018 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/757/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  poptávkové řízení na " Investiční úvěr" 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

1. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh podmínek realizace investičního 
úvěru 
termín: 14.05.2018 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

30 

2. předat výsledky řízení k projednání na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
21. 5. 2018 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/758/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Komise pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje uložit Komisi pro 

otevřenost Rady Královéhradeckého kraje, aby vybrala a předložila radě kraje ke 
schválení vhodné datové sady pro zveřejnění 

II.  s o u h l a s í  
  s koncepcí zveřejňování Open dat 
III. u k l á d á  
  Komisi pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje 

vybrat a poté předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení vhodné datové 
sady pro zveřejnění  
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/759/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na projekt 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve výši 83,617.950,00 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 83,617.950,00 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Státního fondu dopravní 
infrastruktury (SFDI) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

31 

USNESENÍ RK/12/760/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/761/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  odstoupení účastníka Stavhaus s.r.o., se sídlem náměstí Odboje 1843, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem, IČ: 04469739 s nabídkovou cenou 4 769 872,00 Kč bez DPH z 
veřejné zakázky s názvem „Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem – odstranění 
vlivu působení spodní a povrchové vody na objekt“, které bylo doručeno dne 17. 4. 
2018. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení účastníka Stavhaus s.r.o., se sídlem náměstí Odboje 1843, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem, IČ: 04469739 s nabídkovou cenou 4 769 872,00 Kč bez DPH z 
veřejné zakázky s názvem „Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem – odstranění 
vlivu působení spodní a povrchové vody na objekt“ 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s účastníkem ASJ s.r.o., se sídlem č.p. 8, 503 12 Světí, IČ: 25281861 

s nabídkovou cenou 4 881 898,00 Kč bez DPH, který se umístil jako druhý v pořadí, 
které vyplývá z původního hodnocení nabídek. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

32 

USNESENÍ RK/12/762/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2018 o celkovou částku 1.609,39 
tis. Kč a to za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2017 o částku 
1.409,39 tis. Kč a snížení rezervy FRR o 200 tis. Kč a zařazení jmenovitých akcí dle 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/763/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:18.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/764/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 000 315,44 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.05.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:18.06.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

33 

USNESENÍ RK/12/765/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střednímu 
odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 179 546,99 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/8/555/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střednímu 
odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 269 320,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/8/555/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.05.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/766/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 14 723,20 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

34 

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 22 084,80 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.05.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/767/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 128 238,01 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.05.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

35 

USNESENÍ RK/12/768/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice (cena 14 
379 980,33 Kč bez DPH, 17 399 776,20 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361, K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice (cena 14 379 980,33 Kč bez DPH, 17 399 776,20 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/769/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. etapa“  
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA 
CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924 (cena 55 066 558,63 Kč 
bez DPH, 66 630 535,94 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. 

etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. etapa“  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

36 

M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 
termín:31.05.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s 
vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924 (cena 55 066 
558,63 Kč bez DPH, 66 630 535,94 Kč vč. DPH) 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/770/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce mostů ev.č. 32722-1 a 
ev.č. 32722-2“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SPOLEČNOST M 
– SILNICE a M – STROJÍRNY, Pamětník rekonstrukce mostů (Vedoucí společník: M -
SILNICE a.s., Společník: M - STROJÍRNY a.s.), Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 421 96 868 (vedoucí společník), (cena 8 375 000,37 Kč bez DPH, 10 133 750,45 
Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce mostů ev.č. 

32722-1 a ev.č. 32722-2“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SPOLEČNOST M – SILNICE a M – STROJÍRNY, Pamětník rekonstrukce mostů (Vedoucí 
společník: M - SILNICE a.s., Společník: M - STROJÍRNY a.s.), Resslova 956/13, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 421 96 868 (vedoucí společník), (cena 8 375 000,37 Kč bez DPH, 
10 133 750,45 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

37 

USNESENÍ RK/12/771/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/303 Police nad Metují - Pěkov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924 (cena pro 
zadavatele Královéhradecký kraj 43 593 113,61 Kč bez DPH, 52 747 667,47 Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Police nad Metují - Pěkov“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: EUROVIA CS, a.s., Národní 
138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924 (cena pro zadavatele 
Královéhradecký kraj 43 593 113,61 Kč bez DPH, 52 747 667,47 Kč vč. DPH). 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/772/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a 
Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 

Starostín (Správce společnosti STRABAG a.s., IČO 608 38 744, společník EUROVIA CS, 
a.s.), sídlo Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (cena 103 505 860,42 Kč bez DPH, 125 
242 091,11 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení dopravní obslužnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice 
ČR – PR“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost Starostín (Správce společnosti STRABAG a.s., IČO 608 38 744, společník 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

38 

EUROVIA CS, a.s.), sídlo Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (cena 103 505 860,42 Kč 
bez DPH, 125 242 091,11 Kč vč. DPH) 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/773/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – stavební práce“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
stavební práce“ a to společnosti HC STAV s.r.o., se sídlem Libišany 154, 533 45 
Opatovice nad Labem, IČO: 284 06 516, s nabídkovou cenou 2.303.688,00 Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem, který předložil vítěznou nabídku v rámci 

veřejné zakázky: „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 
Nová Paka – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/12/774/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu realizace projektu „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a 

SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol 
a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace projektu „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a 

SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“ nejpozději do 15. 5. 2018 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

39 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 
dle bodu II tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace 
odborných učeben zubních techniků“, k plnění uzavřených smluv 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/775/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28440 Tetín – Vřesník – kř. 

s III/28442 a III/28441 Bukovina“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28440 Tetín – Vřesník – kř. s III/28442 a III/28441 Bukovina“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28440 Tetín – 
Vřesník – kř. s III/28442 a III/28441 Bukovina“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.09.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

40 

USNESENÍ RK/12/776/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2813 Mladějov – křižovatka 

s I/16“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2813 Mladějov – křižovatka s I/16“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2813 Mladějov – 
křižovatka s I/16“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/777/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace –

PPP Trutnov“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

41 

II.  s ch v a l u j e 
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace – PPP 

Trutnov“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace – PPP Trutnov“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen 
Veronika Janderová - člen 
Ing. Jiří Bonhard - člen  
Mgr. Soňa Holá - člen 
Mgr. Táňa Šormová - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Dana Třísková - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/778/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 3. 5. 2017 na 

zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a 
II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 3. 5. 2017 na zakázku na 

stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř 
– křižovatka u hotelu Sport“, 

 2. ukončení projektu II/300 Prkenný Důl - Žacléř – Královec, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005072 schváleného k poskytnutí dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu, 

 3. zařazení projektu II/300 Prkenný Důl - Žacléř – Královec k přípravě nové žádosti o 
podporu v rámci Balíčku č. 5 IROP 1.1. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o ukončení smlouvy o dílo ze dne 3. 5. 2017 na 
zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a 
II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 
termín:30.06.2018 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

42 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení, 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 přípravu a organizaci nové veřejné 
zakázky, 
termín:31.12.2018 

 4. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit administrativní ukončení dotačního projektu II/300 Prkenný Důl - Žacléř – 
Královec, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005072 z Integrovaného 
regionálního operačního programu, 
termín:31.05.2018 

 5. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit přípravu a předložení nové žádostí o podporu do IROP 1.1. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/779/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 72 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2678 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 3.600 Kč ( 50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

43 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 21.05.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/780/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 41 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2693 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 2.050 Kč ( 50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 21.05.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/781/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 43 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2685 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

44 

a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 2.150 Kč ( 50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 21.05.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/782/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30115 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/30115 - celková výměra 823 m2 
p. p. č. 1681 o výměře 364 m2ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 1685 o výměře 459 m2ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 41 150 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

45 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/783/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 35958, III/3219 Bílý Újezd, v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd, 
okr. Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemek: celková výměra pozemku dle trvalého záboru 42m2 
v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd 
p. p. č. 3244 – orná půda, výměra 23 366 m2 ( trvalý zábor 42 m2 - tvoří příkop ) 
Kupní cena: 14.700 Kč ( tj. 350 Kč/m2, dle Znaleckého posudku č. 505/18 v čase a 
místě obvyklé činí 24 Kč/m2 ) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/784/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/405/2018 ze dne 05.03.2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/11/864/2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

46 

USNESENÍ RK/12/785/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 – výměra celkem 2635 m2 
p. p. č. 2149/2 o výměře 2472 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2149/11 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 – výměra celkem 2635 m2 
p. p. č. 2149/2 o výměře 2472 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2149/11 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/786/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 18 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
p. p. č. 4110/13 o výměře25 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

47 

majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
p. p. č. 4110/13 o výměře 25 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/787/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/327 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/327 
p. p. č. 1402/81 o výměře 10586 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: na pozemku váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/327 
p. p. č. 1402/81 o výměře 10586 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: na pozemku váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

48 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/788/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 – výměra celkem 550 m2 
p. p. č. 2337 o výměře 361 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 2342 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 – výměra celkem 550 m2 
p. p. č. 2337 o výměře 361 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 2342 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/789/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek  

v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 
Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. II/327 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

49 

p. p. č. 282/5 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Zadražany 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Zadražany a obci Nepolisy do vlastnictví obce Nepolisy 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Nepolisy 
Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. II/327 
p. p. č. 282/5 o výměře275 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Zadražany 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Zadražany dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/790/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod stavbou „Oprava chodníků a veřejného osvětlení v obci Bílá Třemešná 
– část JIH“ 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
p. p. č. 1224/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1224/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/13 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 1224/1 o výměře 3 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/14 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 1224/1 o výměře 4 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

50 

část p. p. č. 1224/1 o výměře 446 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Pozemky: celková výměra 702 m2– pod stavbou „Oprava chodníků a veřejného 
osvětlení v obci Bílá Třemešná – část JIH“ 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
p. p. č. 1224/7 o výměře 70 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1224/8 o výměře 177 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/13 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 1224/1 o výměře 3 m2dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/14 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 1224/1 o výměře 4 m2dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1224/1 o výměře 446 m2dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 
1224/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/791/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pod stavbou „Jičín – chodník podél silnice II/286 – úsek SBDO - CORA“ 
část p. p. č. 1899/1 o výměře 1295 m2 dle GP č. 4167-24/2017 označena jako p. p. č. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

51 

1899/10 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Jičín 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1899/1 v k. ú. Jičín váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 5384 pro k. ú. a obec Jičín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemek: celková výměra 1295 m2– pod stavbou „Jičín – chodník podél silnice 
II/286 – úsek SBDO - CORA“ 
část p. p. č. 1899/1 o výměře 1295 m2dle GP č. 4167-24/2017 označena jako p. p. č. 
1899/10 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Jičín 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1899/1 v k. ú. Jičín váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 5384 pro k. ú. a obec Jičín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/792/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO 

260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, 506 01 Jičín, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou 
tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

52 

USNESENÍ RK/12/793/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako nájemce pozemku p. č. 236/44 v k. ú. 

a obec Hradec Králové s dočasným záborem pozemku za účelem postavení 
divadelního stanu pro potřeby představení Divadla bratří Formanů ve dnech 2. 5. 
2018 - 17. 5. 2018 a s uzavřením podnájemní smlouvy  
Vlastník pozemku: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Uživatel: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Komenského 
234, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat podnájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/794/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
-p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 
- p. p. č. 1056/2- zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 
- p. p. č. 1056/1- zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:21.05.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

53 

USNESENÍ RK/12/795/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitých věcí  

pozemků: 
- st. p. č. 294 o výměře 776 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 223, bydlení 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 294 
- st. p. p. č. 777o výměře 48 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 777 
- p. p. č. 556/3o výměře 1093 m2ostatní plocha – jiná plocha 
 vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 
01 Trutnov 
Kupující: Městys Mladé Buky 
Kupní cena: 1.000.000,- Kč 
bude uhrazena ve dvou splátkách 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech po dobu 20 let 
- závazek užívat předmětné nemovité věci po 20 let v souladu s popsaným 
veřejným zájmem obce 
- realizovat popsaný projekt do 5 let od nabytí předmětných nemovitých věcí s 
tím, že pokud takto nebude učiněno, nabídne obec tyto nemovité věci za stejnou 
kupní cenu Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávky prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Městys Mladé Buky 
Zástavní právo k nemovitostem: 
pozemku: 
- st. p. č. 249 o výměře 901 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 186, bydlení 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 249 
v k. ú. a obec Mladé Buky 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

54 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/796/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj 

předkupní právo k pozemku p. p. č. 1127/4 v k. ú. a obec Náchod z důvodu prodeje 
pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 1127/4 o výměře 11 m2ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: XXXXXXXXX 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
uhradí a provede vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a 
II. tohoto usnesení 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/797/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o úschově za podmínek popsaných v důvodové zprávě tohoto 

usnesení  
II.  u d ě l u j e  
  plnou moc společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27502988, 

se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, zastoupené Ing. Jiřím 
Brandejsem, ředitelem společnosti k zastupování Královéhradeckého kraje při všech 
právních jednáních a jiných úkonech nezbytných k předání předmětu úschovy v 
souladu s podmínkami návrhu Smlouvy o úschově, který tvoří přílohu důvodové 
zprávy tohoto usnesení  

III. s o u h l a s í  
  s darováním fragmentu mostu plk. Šrámka ve Svinarech za podmínek popsaných v 

důvodové zprávě tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

55 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít Smlouvu o úschově ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
III. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/798/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Ředitelství silnic a dálnic o stanovisko k budoucímu uspořádání silniční sítě po 

stavbě D11 Jaroměř - Trutnov, D11 Trutnov - státní hranice, D35 Opatovice - Časy a 
D35 Časy - Ostrov ze dne 15. 03. 2018 

II.  s c h v a l u j e  
  schvaluje postup majetkoprávního vypořádání dotčených pozemních komunikací a 

pozemků pod nimi, který je stanoven ve stanovisku Královéhradeckého kraje, který je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválené stanovisko Královéhradeckého kraje 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ 12/799/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2018 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/12/800/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

56 

USNESENÍ RK/12/801/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla 
Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Milana Sommera, člena 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, Kateřiny Černé, odbor kancelář hejtmana, 
Ing. Romana Klímy, odbor regionálního rozvoje Břetislava Popelky, odbor kancelář 
hejtmana, Miroslava Malíře, odbor kancelář ředitele a Josefa Scháněla, odbor 
kancelář ředitele na Zakarpatskou Ukrajinu v termínu 14. – 17. 5. 2018 se uskuteční 
za účelem návštěvy partnerského regionu. 

 

 
USNESENÍ RK/12/802/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 250 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji a 

krajskému úřadu spojené s projektem Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 
pro rok 2018 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2018 v 
běžných výdajích o 250 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/803/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

21.05.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

57 

USNESENÍ RK/12/804/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y ř a z u j e  
  uchazečku z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 dle důvodové 
zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, předsedkyni konkursní komise 

písemně informovat uchazečku o vyřazení z konkursního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lepařovo gymnázium, 
Jičín, Jiráskova 30  
termín:10.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/12/805/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změny v rejstříku škol a školských zařízení, které vyplývají z rozhodnutí Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje (usnesení ZK/9/651/2017) o sloučení/splynutí 
příspěvkových organizací 

II.  r e v o k u j e  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/22/2018 ze dne 8. 1. 2018 v bodě 

I. odst. 2 písm. e) zápis oborů vzdělání; druhá odrážka 
- 53-41-H/01 Ošetřovatel (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 102 žáků a v 1. ročníku 34 žáků se mění tak, že účinnost tohoto zápisu 
bude od 1. 9. 2018 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/10/2018 ze dne 8. 1. 2018 v bodě 
I. odst. 1 písm. b) zápisu oborů vzdělání; osmá odrážka 
- 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků a v 1. ročníku 34 žáků se mění tak, že účinnost 
tohoto zápisu bude od 1. 9. 2018 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/11/2018 ze dne 8. 1. 2018 v bodě 
I. odst .1 písm. b) zápis oborů vzdělání; sedmá odrážka 
- 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 69 žáků a v 1. ročníku 34 žáků se mění tak, že účinnost 
tohoto zápisu bude od 1. 9. 2018 

III. s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2018 
 1. Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 

škola, Hořice 
-  výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy 
(IZO 110 200 039) Blahoslavova 2105, 508 01 Hořice 
-  výmaz oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač (denní forma vzdělávání) 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.04.2018 
 

58 

 2. Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
-  výmaz oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač (denní forma vzdělávání) 

 3. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod, Pražská 931 
-  výmaz vyšší odborné školy (IZO 102 754 535) 
-  výmaz oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 

 4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243           
- výmaz oboru vzdělání 37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 
(denní forma vzdělávání) 

 5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265          
- výmaz oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník (kombinovaná forma 
vzdělávání)  výmaz oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač (kombinovaná forma 
vzdělávání) 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení dle bodů I. - III. 
tohoto usnesení 
termín:11.05.2018 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školských zákonem 
termín:29.06.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


